
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
      TỈNH ĐẮK LẮK                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  
     

 Số: 39/2007/NQ-HĐND                              Buôn Ma Thuột, ngày 21 tháng 12 năm 2007 
  

NGHỊ QUYẾT  
Về đặt tên đường trung tâm thị trấn  

Quảng Phú, huyện Cư M’gar, tỉnh Đắk Lắk 
 
 

 
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA VII - KỲ HỌP THỨ 9  
 

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội chủ 
nghĩa Việt Nam thông qua ngày 26 tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Nghị định số 91/NĐ-CP, ngày 17 tháng 7 năm 2005 của Chính phủ về ban 
hành Quy chế đặt tên, đổi tên đường phố và công trình công cộng; 

Xét Tờ trình số 107/TTr-UBND, ngày 05/12/2007 của UBND tỉnh đề nghị thông 
qua phương án đặt tên đường trung tâm thị trấn Quảng Phú, huyện Chư M’gar; Báo cáo 
thẩm tra số 67/BC-VHXH, ngày 14/12/2007 của Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh và ý 
kiến của đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Hội đồng nhân dân tỉnh tán thành thông qua phương án đặt tên đường 
trung tâm thị trấn Quảng Phú, huyện Cư M’gar, tỉnh Đắk Lắk (đợt 1), với tổng số 66 tên 
đường (có danh mục tên đường kèm theo). 

Nguồn kinh phí thực hiện: 217 triệu đồng (Hai trăm mười bảy triệu đồng chẵn), 
được trích từ ngân sách tỉnh. 

Điều 2. Hội đồng nhân dân tỉnh giao cho Ủy ban Nhân dân tỉnh triển khai thực 
hiện và báo cáo kết quả cho Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất. Giao cho 
Thường trực HĐND, các Ban của HĐND và đại biểu HĐND tỉnh phối hợp giám sát việc 
triển khai thực hiện. 

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân 
dân tỉnh thông qua. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa VII, kỳ họp thứ 9 
thông qua ./. 
 

Nơi nhận:                                                       CHỦ TỊCH 
- Như Điêu 2; 
- UB Thường vụ Quốc hội;  
- Chính phủ; 
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Cục Kiểm tra Văn bản - Bộ Tư pháp;                                                                        (Đã ký) 
- Thường trực Tỉnh uỷ; 
- Đoàn Đại biểu QH tỉnh; 
- UBMTTQ VN tỉnh; 
- Sở Tư pháp, Sở VHTT; 
- Báo Đắk Lắk; Đài PTTH tỉnh; 
- Công báo tỉnh;                                          Niê Thuật 
- Lưu: VT, TH.                                                                                         



DANH MUÏC TEÂN ÑÖÔØNG 
TRUNG TAÂM THÒ TRAÁN QUAÛNG PHUÙ, HUYEÄN CÖ M’GAR 

Ban haønh keøm theo Nghò quyeát soá 39 /2007/NQ-HÑND, 
ngaøy 21/12/2007 cuûa HÑND tænh 

 
T
T 

Teân ñöôøng Ñieåm ñaàu 
(tieáp giaùp) 

Ñieåm cuoái 
(tieáp giaùp) 

Daøi 
(m) 

Roäng 
(m) 

Thöïc 
traïng 

 Nhoùm: I      
1 Huøng Vöông Xaõ Quaûng Tieán Xaõ Ea Kpal 2800 16 Ñöôøng 

nhöïa 
2 Phuø Ñoång Ñöôøng Lyù 

Thöôøng Kieät 
(môùi) – caùch 
tænh loä 8, veà 
höôùng Ñoâng 
300 m 

Ñöôøng Traàn Kieân 
(Traïm Y teá 
Quaûng Phuù) 

1300 10.5 Ñöôøng ñaát 

3 Hai Baø Tröng Sau Vieän Kieåm 
saùt 

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1200 6.5 Ñöôøng ñaát 

4 Baø Trieäu Sau TTBDCT 
huyện 

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1200 6.5 Ñöôøng ñaát 

5 Lyù Nam Ñeá Tænh loä 8 (Chuøa 
Linh Sôn Töï) – 
km 15 + 150 

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1400 6.5 Nhöïa - ñaát 

6 Mai Haéc Ñeá Ñöôøng Phuø 
Ñoång (môùi) – 
sau Nhaø bia 
töôûng nieäm 

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1100 6.5 Ñöôøng ñaát 

7 Ngoâ Quyeàn Tænh Loä 8 – km 
15 + 300 

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1200 6.5 Ñöôøng ñaát 

8 Ñinh Tieân 
Hoaøng 

Sau Coâng an 
huyeän 

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

900 6.5 Ñöôøng ñaát 

9 Leâ Ñaïi Haønh Tröôùc TTGDTT Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1300 6.5 Ñöôøng ñaát 

10 Lyù Thaùi Toåâ Tröôùc UBDS 
huyeän  

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1200 6.5 Ñöôøng ñaát 

11 Lyù Thöôøng 
Kieät 

Tænh loä 8 – km 
15 + 500 

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1600 6.5 Nhöïa-ñaát 

12 Traàn Höng 
Ñaïo 

Tænh loä 8 
(Phoøng Giaùo 
duïc) 

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1600 6.5 Ñöôøng 
nhöïa 

13 Traàn Quang 
Khaûi 

Tænh loä 8 – km 
15 + 175 

Chaân nuùi Cö 
M’gar 

700 6.5 Ñöôøng ñaát 

14 Leâ Lôïi Tænh loä 8 (Böu 
ñieän huyeän) 

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1400 6.5 Nhöïa - ñaát 

15 Leâ Lai Ñöôøng  Traàn 
Kieân  

Lyù Nam Ñeá – 
caùch tænh loä 8, veà 
phía Ñoâng 1800 
m 

1800 6.5 Ñöôøng ñaát 



16 Nguyeãn Traõi Tænh loä 8 – km 
15 + 430 

Heát ñöôøng beân 
traùi Trường 
Nguyeãn Traõi 

1600 6.5 Ñöôøng ñaát 

17 Quang Trung Tænh loä 8 (nhaø 
Bia töôûng nieäm)

Ñöôøng vaønh ñai 
Ñoâng 

1400 6.5 Ñöôøng ñaát 

18 Buøi Thò Xuaân Tænh loä 8 – km 
15 + 250 

Chaân nuùi Cö 
M’gar 

700 6.5 Ñöôøng ñaát 

19 Haøm Nghi Ñöôøng Traàn 
Kieân – caùch nuùt 
giao thoâng soá 1 
- 450 m 

Lyù Nam Ñeá – 
Caùch tænh Loä 8, 
Veà Höôùng Ñoâng 
900 m 

1800 6.5 Ñöôøng ñaát 

 Nhoùm: II      
20 Xoâ Vieát Ngheä 

Tónh 
Tænh loä 8 (soá 1 
cuõ) – km 15 + 
650 

Ñöôøng vaønh ñai 
Taây 

850 10.5 Ñöôøng 
nhöïa 

21 Caùch maïng 
thaùng Taùm 

Tænh loä 8 (soá 3 
cuõ) – km 15 + 
900 

Ñöôøng vaønh ñai 
Taây 

850 10.5 Ñöôøng 
nhöïa 

22 Ñieän Bieân 
Phuû 

Tænh loä 8 (soá 2 
cuõ) – km 15 + 
800 

Ñöôùng soá 5 500 10.5 Ñöôøng 
nhöïa 

 Nhoùm: III      
23 Traàn Phuù Tænh loä 8 (Haït 

Kieåm laâm) – 
km 16 + 600 

Daân cö  xaõ Cö 
M’gar 

600 6.5 Nhöïa -ñaát 

24 Leâ Hoàng 
Phong 

Tænh loä 8 – km 
16 + 800 

Daân cö  xaõ Cö 
M’gar 

800 6.5 Ñöôøng ñaát 

25 Haø Huy Taäp Tænh loä 8 – km 
16 + 900 

Ñöôøng Nguyeãn 
Vaên Linh (môùi) 

300 6.5 Ñöôøng ñaát 

26 Nguyeãn Vaên 
Cöø 

Tænh loä 8 – km 
17 + 100 

Ñöôøng Nguyeãn 
Vaên Linh (môùi) 

700 6.5 Ñöôøng ñaát 

27 Tröôøng Chinh Tænh loä 8 ( Chi 
nhaùnh XNK) – 
km 17  

 Ñöôøng Nguyeãn 
Ñình Chieåu (môùi)

350 6.5 Ñöôøng 
nhöïa 

28 Leâ Duaån Tænh loä 8 (Ngaân 
haøng CSXH) – 
km 17 + 150 

Ñöôøng Traàn Kieân 900 6.5 Ñöôøng ñaát 

29 Nguyeãn Vaên 
Linh 

Ñöôøng ñi xaõ Cö 
M’gar – caùch 
nuùt giao thoâng 
soá 1 (200 m) 

Caø pheâ xaõ Cö 
M’gar  

1600 6.5 Ñöôøng ñaát 

30 Toân Ñöùc 
Thaéng 

Tænh loä 8 – km 
17 + 150 

Daân cö  xaõ Cö 
M’gar 

900 6.5 Ñöôøng ñaát 

31 Phaïm Vaên 
Ñoàng 

Tænh loä 8 – km 
17  

Ñöôøng Ama Jhao 
(môùi) 

900 6.5 Ñöôøng ñaát 

32 Nguyeãn Höõu 
Thoï 

Tænh loä 8 – km 
16 + 800 

Ñöôøng Nguyeãn 
Thò Minh Khai 
(môùi) 

200 7.0 Ñöôøng 
nhöïa 

 Nhoùm: IV      
33 Leâ Höõu Traùc Ñöôøng ñi xaõ Cö Ñöôøng soá 1 cuõ – 750 7.0 Ñöôøng ñaát 



M’gar (Tröôøng 
DTNT huyeän) 

caùch tænh loä 8, veà 
höôùng Taây 150 m

34 Nguyeãn Du Ñöôøng ñi xaõ Cö 
Mgar (Tröôøng 
PTTH Cö M’gar 
cuõ) 

Xaõ Quaûng Tieán – 
caùch tænh loä 8, veà 
höôùng Taây 160 m

1300 7.0 Nhöïa - ñaát 

35 Nguyeãn Coâng 
Tröù 

Ñöôøng ñi xaõ Cö 
M’gar – ñoái 
dieän Traïm bieán 
theá ñieän huyeän 

Ñöôøng soá 1 1300 6.5 Ñöôøng ñaát 

36 Leâ  Quyù Ñoân Tænh loä 8 – km 
17 + 300 

Caø pheâ xaõ Cö 
M’gar 

800 6.5 Nhöïa - ñaát 

37 Nguyeãn Ñình 
Chieåu 

Ñöôøng Traàn 
Kieân – caùch nuùt 
giao thoâng soá 1 
- 450 m  

Caø pheâ Ea Kpal 1200 6.5 Ñöôøng ñaát 

38 Ñoaøn Thò 
Ñieåm 

Ñöôøng soá 5 – 
caùch coång beán 
xe veà höôùng 
Nam 100m  

Ñöôøng soá 4 180 6.5 Ñöôøng ñaát 

39 Y Juùt Tænh loä 8 – km 
17 + 400 

Caø pheâ Cö M’gar 800 6.5 Ñöôøng ñaát 

40 Hoà Xuaân 
Höông 

Ñöôøng soá 5  Ñöôøng soá 4 170 6.5 Ñöôøng ñaát 

 Nhoùm : V      
41 Phan Boäi 

Chaâu 
Tænh loä 8 – km 
15 + 500 

Nghóa trang 
Quaûng Phuù (cuõ) 

800 7.0 Nhöïa -ñaát 

42 Huyønh Thuùc 
Khaùng 

Tænh loä 8 – km 
15 + 350  

Chaân nuùi Cö 
M’gar 

700 6.5 Ñöôøng ñaát 

43 Phan Chu 
Trinh 

Tænh loä 8 – km 
15 + 450  

Chaân nuùi Cö 
M’gar 

600 6.5 Ñöôøng ñaát 

44 Hoaøng Dieäu Tænh loä 8 (HTX 
Quyeát Thaéng) 

Ñöôøng Traàn Kieân 1200 6.5 Ñöôøng ñaát 

45 Nguyeãn Thò 
Minh Khai 

Ñöôøng Traàn 
Kieân (Hội 
trường TDP 7) 

Xaõ Ea Kpal 1300 6.5 Ñöôøng ñaát 

46 Ngoâ Gia Töï Ñöôøng Nguyeãn 
Thò Ñònh (môùi)  

Caø pheâ Khoái 4 250 6.5 Ñöôøng ñaát 

47 Kim Ñoàng Tænh loä 8 – km 
17 + 250 

Daân cö  xaõ Cö 
M’gar 

1050 6.5 Ñöôøng ñaát 

48 Voõ Thò Saùu Ñöôøng soá 4 cuõ Ñöôøng Nguyeãn 
Coâng Tröù (môùi) 

200 6.5 Ñöôøng ñaát 

49 Toâ Hieäu Ñöôøïng soá 3 cuõ Ñöôøng ñi nghĩa 
trang (cuõ ) Quaûng 
Phuù 

650 6.5 Ñöôøng ñaát 

50 Lyù Töï Troïng Tröôùc Phoøng 
Giaùo duïc 

Ñöôøng soá 4 (caùch 
Huyeän ñoäi 200 m 

800 6.5 Ñöôøng 
nhöïa 

51 Hoaøng Vaên 
Thuï 

Tænh loä 8 
(Tröôùc Phoøng 
Taøi chính) 

Ñöôøng soá 6 cuõ 120 6.5 Ñöôøng ñaát 



52 Phaïm Hoàng 
Thaùi 

Tænh loä 8 (Traïm 
Thuù y) 

Ñöôøng soá 5 cuõ 220 6.5 Ñöôøng ñaát 

53 Y Ngoâng Nieâ 
Kdaêm 

Tænh loä 8 (nuùt 
giao thoâng soá 1)

Xaõ Cö M’gar 1050 7.5 Ñöôøng 
nhöïa 

54 Traàn Kieân Tænh loä 8 (nuùt 
giao thoâng soá 1)

Nghóa trang 
Quaûng Phuù 

1600 6.5 Nhöïa ñaát 

55 Nô Trang 
Lông 

Ñöôøng ñi Cö 
M’gar 

Ñöôøng Leâ Quyù 
Ñoân (môùi) 

1200 6.5 Ñöôøng ñaát 

56 A Ma Jao Ñöôøng Leâ Hoàng 
Phong (môùi) 

Ñöôøng Leâ Quyù 
Ñoân (môùi) 

600 6.5 Ñöôøng ñaát 

57 Y Ôn Ñöôøng Leâ Hoàng 
Phong (môùi) 

Ñöôøng Toân Ñöùc 
Thaéng (môùi) 

500 6.5 Ñöôøng ñaát 

58 Nô Trang Göh Tænh loä 8 (ñoái 
dieän HTX 
Quyeát Thaéng) 

Caø pheâ Cö M’gar 650 6.5 Ñöôøng ñaát 

59 Y Bih Aleâoâ Ñöôøng ñi Cö 
M’gar 
(ñoái dieän beân 
traùi traïm bieán 
aùp) 

Ñöôøng Lyù Töï 
Troïng (môùi) – 
sau Beänh vieän 
huyeän 

450 6.5 Ñöôøng ñaát 

60 Ñinh Nuùp Tænh loä 8 – km 
17 + 300 

Ñöôøng Traàn Kieân 850 6.5 Ñöôøng ñaát 

61 Nguyeãn Chí 
Thanh 

Ñöôøng ñi Cö 
M’gar 
 

Xaõ Quaûng Tieán 
 

1300 10.5 Ñöôøng ñaát 

62 Traàn Ñaïi 
Nghóa 

Ñöôøng soá 4 – 
beân traùi Huyeän 
ñoäi 

Ñöôøng vaønh ñai 
Taây 

300 6.5 Ñöôøng ñaát 

63 Leâ Vaên Taùm Ñöôøng Y Bih 
Aleâoâ (môùi) 

Ñöôøng soá 4 cuõ 250 6.5 Ñöôøng ñaát 

64 Leâ Thò Hoàng 
Gaám 

Ñöôøng soá 4 cuõ  Ñöôøng vaønh ñai 
Taây 

300 6.5 Ñöôøng ñaát 

65 Nguyeãn Vaên 
Troãi 

Tænh loä 8 – beân 
traùi nhaø vaên 
hoùa (cuõ) 

Ñöôøng soá 6 cuõ 180 6.5 Ñöôøng ñaát 

66 Nguyeãn Thò 
Ñònh 

Traàn Kieân Ñöôøng Baø Trieäu 
(môùi) 

350 6.5 Ñöôøng ñaát 

Toång soá coù 66 ñöôøng (ñaët teân ñôït 1)  
 

 


